ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2025

GIẤY MỜI

Họp xem xét phương án sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp xã theo

Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư

Thực hiện Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban

Bí thư ngày 28/02/2025 về triển khai nghiên cứu, đề xuất tiếp tục sắp xếp tổ chức bộ

máy của hệ thống chính trị; Công văn số 2105-CV/TU, ngày 13/3/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh uỷ về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính,

tổ chức bộ máy trong hệ thống chính trị; UBND tỉnh tổ chức cuộc họp xem xét

phương án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Hồ Tiến Thiệu, Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ trì;

- Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Mời đại điện Lãnh đạo: Văn phòng Tỉnh uỷ, Ban Tổ chức Tỉnh uỷ;

- Mời các đồng chí Phó Bí thư chuyên trách Đảng uỷ UBND tỉnh;

- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh; Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy

Bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; đại diện lãnh đạo các Phòng: Nội

vụ; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị cấp huyện.

2. Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 19/3/2025 (thứ Tư).

3. Địa điểm: tại Phòng họp tầng 4, trụ sở UBND tỉnh.

4. Nội dung: xem xét phương án sắp xếp, sáp nhập đơn vị hành chính cấp

xã theo Kết luận số 127-KL/TW, ngày 28/02/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

5. Phân công chuẩn bị

- Sở Nội vụ chuẩn bị các tài liệu liên quan, báo cáo tại cuộc họp. Chủ

động gửi tài liệu đến các thành phần dự họp chậm nhất 14h00 ngày 18/3/2025.

- Các sở, ngành, UBND các huyện, thành phố theo chức năng, nhiệm vụ,

địa bàn được phân công phụ trách chủ động nghiên cứu tài liệu, tham gia ý kiến

tại cuộc họp.

2

- Văn phòng UBND tỉnh đảm bảo các điều kiện phục vụ cuộc họp.

UBND tỉnh trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh,

  các Phòng: CV, HCQT;

- Lưu: VT, NC (TPT).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2025-03-17T13:31:48+0700

		2025-03-17T13:55:09+0700

		2025-03-17T13:55:09+0700

		2025-03-17T13:55:09+0700